Iii HASAN FIRAT DiKER

REVANİ
( ~~~))

(ö. 930/1523-24)

Divan şairi.
_j

Adı İlyas Şüca olup babasının ismi Ab
dullah'tır. İn'amat Defteri'ndeki kayıtlar
da sipahi oğlu olduğu belirtilmektedir (bk.
bibl.). 953 tarihli İstanbul Vakıfları Tah
rir D efteri'nde neşredilen Revani'ye ait
vaktiyelerin birinde babasının Voynuk beyi
adıyla meşhur olduğu bildirilmektedir (Vak
fiye , nr.

Bayezid'in saltanatının ilk yıllarında
istanbul'a gelmiş olmalıdır. Sehl Bey, Re
vanl'nin istanbul'a geldikten sonra sara
ya mensup şairlerin (Tezkire, s. 220-221 ),
Latlfi de saray çevresindeki otuzu aşkın
şairin ( Tezkiretü 'ş-şuara, s. 142) arasına

girdiğini belirtir. Ancak Sultan ll. Bayezid'in
909-917 (1503-1511) yılları arasında ver
diği in 'amların kaydedildiği İn'amat Def
teri'nde Revani'nin adına ilk defa 1 s Şa
ban 91 O (21 Ocak 1505) tarihinde rastlan
maktadır (s. 93), Revani'nin muhtemelen
911-913 ( 1505-1507) yılları arasında ya bir
görevle istanbul dışında olduğunu ya da
herhangi bir vesile bulup padişaha kasi
de sunamadığını göstermektedir. İn 'amat
Defteri'nde 914'te ( 1508- 1509) Revaril ile
ilgili üç kayıt vardır. Bunların birincisinde
(s.

Tezkirelerde Reva ni'
nin bu göreviyle ilgili bazı anekdotlar nak
ledildiği gibi bu hadise dolayısıyla yazılan
hicivlerden örnekler verilir.

Revanl, bu olaydan sonra Sultan Baye
zid'in gazabına uğramaktan korktuğu için
istanbul'dan ayrılıp o sırada Trabzon'da va
lilik yapan Şehzade Selim'in yanına gide
rek ona intisap etmiştir. İn'amat Defte
ri'nde 91S'ten ( 1509) 917 (1511) yılının so
nuna kadar Revani'ye ait bir kaydın bulun
maması , tezkirelerin onun surre eminli
ğinden sonra saltanat merkezinden uzak-

Aşık Çelebi'nin
Meşairü'ş·

şuara

adlı eserinde
Revani

Çelebi'nin
tasviri

(Millet Kip.,

Ali Erniri
Efendi,
Tarih,

nr. 772,
vr. 530')

Revanl, Kanuni Sultan Süleyman 'ın sal
tanatının ilk yıllarında vefat etti. Bütün
tezkire müellifleri onun istanbul'da ölüp
kendi yaptırdığı mescidin haziresine def
nedildiğini belirtir. Aşık Çelebi, Kınalızade
Hasan Çelebi ve An Mustafa Efendi vefat
tarihi olarak 930 (1523-24) yılını verir. Ha
san Çelebi ayrıca Baharl'nin şu tarih ınıs
raını kaydeder: "Cinandan yana can attı
Revanl" (930) ( Tezkire, I, 421 ). ihtifalci Ziya
Bey, 1 Mart 1924'te bölgedeki diğer bazı
mezarlarla birlikte Revani'nin mezarını da
düzenlediğinde Baharl'nin kıtasının yazılı
olduğu Revani'nin mezar taşını da bulmuş
tur (İstanbul ve Boğaziçi, ll , 55-56).